
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Využití naučných stezek Českobudějovicka v přírodovědě 
(téma) 

 
      

 
Předkládanou diplomovou práci považuji z didaktického hlediska za velmi zdařilou. Autorka 

se zaměřila na využití tří známých naučných stezek v blízkosti Č.Budějovic ve výuce přírodovědy. Při 

popisu jednotlivých naučných stezek vychází vždy z informací na  tamních  informačních tabulích, což 

by jistě bylo možné rozšířit, avšak vzhledem ke zdařilému didaktickému využití těchto informací 

považuji i toto za dostatečné. Autorka rozebírá vhodnost začlenění využití jednotlivých naučných 

stezek v přírodovědě v návaznosti na probírané učivo v jednotlivých ročnících a to i s ohledem na 

 jednotlivé alternativní učebnice. Práce obsahuje  velmi zdařilou a pečlivou přípravu jednotlivých 

exkurzí, s návrhy pracovních listů, nechybí motivační prvky, jsou použity různorodé a pestré 

vyučovací metody.K práci mám pouze tyto drobné výtky: 

Po části „Úvod“ následuje  8 stran textu  v podstastě doslovně opsaného z citované literatury  - 

osnovy prvouky a přírodovědy,  program Základní škola a Národní škola, metody a formy používané 

při výuce prvouky přírodovědy a vlastivědy – což  by dle mého názoru bylo možné zpracovat  ve 

vlastním autorčině pojetí s využitím citovaných materiálů, nebo  citované dokumenty typu osnov atd. 

pouze připojit např. formou přílohy.  

Dále v některých prac. listech bych se přimlouvala za přesnější vymezení otátky: např. příloha 

č. 8, zastávka č. 2 : Jakým způsobem se mohou živočichové pohybovat? U každého pohybu uveď 

alespoň dva příklady  (chybí ptáků). Zajímala by mne také správná odpověď na otázku v příloze č. 9 

zastávka č. 6: Která rostlina zde vykvétá v první polovině května červenofialovými hrozny? 

Práce má správné členění, úroveň zpracování je dobrá. Domnívám se, že autorka prokázala 

dostatečnou dávku peadagogického talentu, který bude moci uplatnit ve své praxi. 

Doporučuji k obhajobě.

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, 

Pedagogická fakulta  

Katedra: biologie 

Datum odevzdání posudku:25.1.2006 

Diplomant:  Lucie Muhlsteinová 
 

Aprobace:  učitelství primární školy 
 
Recenzent diplomové práce 

 
Mgr. Renata Ryplová, Dr. 



 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ve l m i  d o bře 
 

    Mgr. Renata Ryplová, Dr. 
          v. r. 

            
      ................................................................................. 
       Podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 25.1.2006 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


